Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº168/2022/POA/IFSULDEMINAS

21 de setembro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as) e discentes, relacionados (as) abaixo, para comporem o
Colegiado do Curso de Engenharia Civil do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre:

I – CoordenadorI – Coordenador: Samuel Santos de Souza Pinto, matrícula SIAPE n º 1063094.

Vice-coordenadorVice-coordenador: Alexandre Magno Alves de Oliveira, matrícula SIAPE n º 1061983.

II – Docentes da área técnicaII – Docentes da área técnica

1 – Titular 1: Paulo Roberto Labegalini, matrícula SIAPE nº 395100;

2 – Titular 2: Yuri Vilas Boas Ortigara, matrícula SIAPE nº 2131662;

3 – Titular 3: Thiago Luis Rodrigues da Silva, matrícula SIAPE nº 2423649;

4 –Suplente 1: Rodolfo Henrique Freitas Grillo, matrícula SIAPE nº 2139259;

5 –Suplente 2: Fernando Carlos Scheffer Machado, matrícula SIAPE nº 1216034.

III – Docentes da área básica:III – Docentes da área básica:

1 – Titular 1: Márcio Boer Ribeiro, matrícula SIAPE nº 1740893;

2 – Titular 2: Gabriela Belinato, matrícula SIAPE nº 2840245;

3 – Suplente 1: Carlos Alberto de Albuquerque, matrícula SIAPE nº 1907139;

4 –Suplente 2: Ronã Rinston Amaury Mendes, matrícula SIAPE nº 1753331.

IV – Membros Discentes:IV – Membros Discentes:

1 – Titular 1:  Flaviane Brunhara de Almeida, matrícula nº 20201650001.

2 – Titular 2:  Camila Fernanda de Abreu, matrícula nº 20201650011.

3 – Suplente 1:  Maria Vitória Bruno Costa, matrícula nº 20201650026.

4 - Suplente 2: Thayssa Simões Cid, matrícula nº  20211650021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data  e tem validade de 2 (dois) anos.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - POADIRETOR GERAL - CD2 - POA , em 21/09/2022 16:17:24.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 21/09/2022. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

288005
293b76f627

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: